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Z MAGISTRATU:    
 

STARZY, MŁODZI I JAZZ 

Legenda jazzowej pianistyki – Chick Corea wystąpi dziś (11 kwietnia, 

poniedziałek) o godz. 20:00 w Filharmonii Krakowskiej podczas koncertu 

inaugurującego XVII Międzynarodowy Festiwal „Starzy i Młodzi, czyli jazz w 

Krakowie". Festiwal potrwa do poniedziałku, 18 kwietnia. 

Chick Corea uważany jest za jedną z najważniejszych postaci światowej sceny 

jazzowej; w Krakowie wystąpi po raz pierwszy. Obok Herbiego Hancocka i Keitha Jarretta 

jest uznawany za najlepszego jazzowego pianistę dwudziestego wieku. W znacznym 

stopniu wpłynął na kształtowanie takich gatunków jak post-bop, jazz latynoski, free jazz 

czy jazz awangardowy. Występował w zespole Milesa Davisa.  

Kolejne wydarzenie w ramach festiwalu czeka miłośników jazzu już w środę (13 

kwietnia) – o godz. 20:00 w Lizard King przy ul. św. Tomasza 11a wystąpi saksofonista 

Adam Pierończyk, który przybliży słuchaczom magię muzyki Krzysztofa Komedy (gościem 

specjalnym koncertu będzie Gary Thomas). 

Dzień później (14 kwietnia, czwartek) w Sali Kameralnej Akademii Muzycznej 

wystąpi John Hondorp, profesor w klasie organów Hammonda w ArtEZ School of the Arts 

Enschede w Holandii wraz z brukselsko-berlińsko-nowojorską gwiazdą gitary - 

Jeanfrancois Prinsem oraz perkusistą Tootsa Thielemansa - Bruno Castelluccim. Także w 

czwartek, w Akademii Muzycznej o godz. 16:00 odbędą się warsztaty mistrzowskie na 

temat improwizacji i teorii muzyki pod kierunkiem prof. Johna Hondorpa. 

W poniedziałek (18 kwietnia) o godz. 20:00 w Lizard King premierę będą miały 

projekty najmłodszego pokolenia artystów jazzowych. Gościem specjalnym maratonu 

muzycznego pod nazwą „Młoda scena jazzowa” będzie Karimski Club. Pomysłodawcą i 

założycielem Karimski Clubu jest Karim Matusewicz - basista zespołu VooVoo. Wokół 

siebie skupia wielu młodych, wybitnych artystów z całego świata. 

Organizatorami XVII Międzynarodowego Festiwalu „Starzy i Młodzi, czyli jazz w 

Krakowie” są Stowarzyszenie Artystyczno-Edukacyjne "Jazzowy Kraków" oraz Krakowska 

Szkoła Jazzu i Muzyki Rozrywkowej. Wydarzenie jest współfinansowane ze środków 

Gminy Miejskiej Kraków. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: 
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www.jazz.krakow.pl. (KF). 

AKREDYTACJE NA KONCERTY 8. FESTIWALU MISTERIA PASCHALIA 

Od poniedziałku (18 kwietnia) w Biurze Prasowym w Pawilonie 

Wyspiańskiego, (pl. Wszystkich Świętych 2) dziennikarze będą mogli odbierać 

akredytacje na koncerty 8. Festiwalu Misteria Paschalia. O zasadach 

fotografowania i filmowania podczas koncertów dziennikarze zostaną 

poinformowani jutro (12 kwietnia, wtorek). 

Przypominamy, że tegoroczny festiwal Misteria Paschalia rozpocznie się w 

poniedziałek 18 kwietnia (godz. 20.00, Filharmonia im. Karola Szymanowskiego). Na 

inauguracji zabrzmią ceremonialne motety dwóch tuzów francuskiego baroku - Jean-

Philippe’a Rameau i Jean-Josepha de Mondonville’a - w wykonaniu światowej klasy 

specjalistów. Emmanuelle Haïm i jej niezrównany zespół Le Concert d’Astrée od dekady 

podbijają serca miłośników muzyki dawnej swoim świeżym, odkrywczym podejściem do 

barokowego repertuaru i znakomitymi nagraniami nierzadko z udziałem największych 

gwiazd wokalistyki. Stale współpracują z Philippem Jarousskim, Natalie Dessay, Marie 

Nicole Lemieux, i in. Przyjazd Emmanuelle Haïm to prawdziwa gratka dla melomanów – 

będzie to bowiem pierwszy koncert zespołu w Polsce. 

Na repertuar koncertu inaugurującego festiwal – a zarazem otwierającego Wielki 

Tydzień – składają się utwory reprezentujące gatunek niezwykle ciekawy: francuskie 

grand motets (wielkie motety). Choć w treści religijne, nie pełniły funkcji liturgicznej, ale 

świecką, ceremonialną. W warstwie tekstowej oparte na psalmach Dawidowych, 

dramaturgicznie niezwykle wyrafinowane, bardzo sugestywnie i barwnie ilustrują boską 

potęgę. Jednocześnie swoim rozmachem i podniosłością przypominają o dworskim 

ceremoniale, hołdując potędze ziemskiego władcy – króla Francji. 

Emmanuelle Haïm przywiezie do Krakowa imponujący skład wykonawczy, 

orkiestrowy i chóralny. Prezentowane podczas koncertu utwory Jean-Philippe’a Rameau 

(1683–1764), kompozytora-intelektualisty, mistrza francuskiej sceny operowej, i Jean-

Josepha de Mondonville’a (1717–1772), króla motetu, powstały z dala od zgiełku stolicy, 

przed paryskim okresem twórczości każdego z dwóch wielkich kompozytorów. Swe 

triumfy święciły jednak w Paryżu. Początkowo na królewskim dworze, a następnie 

podczas paryskich publicznych koncertów zwanych Concert Spirituel.  

Groźny majestat biblijnego Boga, płynące z wiary duchowe ukojenie i... atmosfera 

barokowego Paryża – to wszystko mamy szansę odkryć dzięki muzykom Le Concert 

d’Astrée. Ten założony przez Emmanuelle Haïm przed dziesięcioma laty zespół szybko 

zjednał sobie sympatię światowej publiczności, a także został doceniony przez krytyków 

(ma na swoim koncie m.in. tytuł zespołu roku przyznawany przez jury Victoire de la 

Musique Classique). (KF). 
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POWALCZĄ O BUŁAWĘ LAJKONIKA 

25 zespołów i solistów z przedszkoli i szkół integracyjnych, szkół 

specjalnych, specjalnych ośrodków szkolno–wychowawczych, warsztatów 

terapii zajęciowej, środowiskowych domów samopomocy oraz stowarzyszeń – 

łącznie prawie 300 osób - zaprezentuje się podczas rozpoczynającego się jutro 

(12 kwietnia, wtorek) Przeglądu Teatralno-Muzycznego „O Buławę Lajkonika”. 

Przegląd rozpocznie się o godz. 10:00 w Sali teatralnej Centrum Młodzieży im dr. 

Henryka Jordana, przy ul. Krupniczej 38. Impreza potrwa do 15 kwietnia, każdego dnia 

prezentacje będą trwały od godz. 10:00-12:00. 

W imprezie wezmą udział przede wszystkim dzieci z Krakowa, ale będą także 

goście m.in. z Radwanowic. Pokazy taneczne, wokalne, muzyczne oraz różne formy 

teatralne zaprezentowane zostaną przed publicznością i jury. 

Werdykt jury poznamy 27 maja o godz. 12.00 na Małym Rynku, po oficjalnym 

otwarciu XII Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”. 

Laureaci otrzymają Buławy Lajkonika oraz nagrody, a wszyscy uczestnicy - dyplomy. 

Wybrane nagrodzone zespoły wezmą udział w koncercie laureatów. (KF). 

WYGRAJ BILET NA RUGBY 

Czy reprezentacja Polski w rugby wywalczy Puchar Narodów Europy? 

Odpowiedź na to pytanie poznamy 16 kwietnia,  o godzinie 19.30. Na stadionie 

Hutnika Kraków spotkają się narodowe drużyny  Polski i Holandii. Chcesz być 

świadkiem tego wydarzenia? Weź udział w konkursie. Dla internautów mamy do 

rozlosowania 24 bilety ulgowe (studenckie) i 15 normalnych.  

Spotkanie Polski z Holandią będzie piątym w historii występem reprezentacji Polski 

w rugby przed krakowską publicznością. 

Pytanie konkursowe: w którym roku, po raz pierwszy Kraków gościł kadrę 

rugbistów? 

Odpowiedzi (zawierające imię, nazwisko, adres i nr kontaktowy) prosimy przesyłać 

do 14 kwietnia, do godz. 14.00 pod adres: konkurs.mk@um.krakow.pl. Wylosowane 

osoby, o terminie i sposobie odbioru nagród zostaną poinformowane indywidualnie. 

Prosimy również o załączenie następującego oświadczenia: "Wyrażam zgodę na 

przetwarzanie przez UMK swoich danych osobowych na potrzeby konkursu". (WAŚ). 

MAŁOPOLSKA STREFA AKTYWIZACJI I ZATRUDNIENIA ZAPRASZA 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaprasza mieszkańców do udziału w 

projekcie „Małopolska Strefa Aktywizacji i Zatrudnienia”. Projekt skierowany 

jest do osób długotrwale bezrobotnych z Krakowa Podgórza, a szczególnie do 

osób samotnie wychowujących dzieci.  

Projekt rozpoczął się w 2010 roku i dotychczas przystąpiło do niego 208 osób 

długotrwale bezrobotnych, które skorzystały ze wsparcia doradców osobistych i 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                           poniedziałek, 11  kwietnia 2011 r. 

 4

opracowały swoje indywidualne plany działania. W ofercie projektu znalazły się 

specjalistyczne szkolenia z zakresu pełnienia ról społecznych i przygotowujące do 

podjęcia pracy, kursy zawodowe i szkolenia podnoszące kwalifikacje zawodowe, płatne 

staże zawodowe, pomoc w organizacji opieki nad dziećmi w trakcie uczestnictwa w 

projekcie. 

167 osób zakończyło specjalistyczne szkolenia i obecnie realizują dalsze etapy 

uczestnictwa w projekcie. 130 osób odbyło lub jest w trakcie kursów zawodowych. 85 

uczestników rozpoczęło staże zawodowe. 17 osób podjęło zatrudnienie na wolnym rynku, 

lub założyli własną działalność gospodarczą.  

Wszyscy beneficjenci projektu przez cały okres uczestnictwa mają możliwość 

korzystania ze wsparcia doradców osobistych oraz pomocy prawnika i psychologa. 

Są jeszcze wolne miejsca, więc zapraszamy osoby zainteresowane przystąpieniem 

do projektu, które spełniają wymagania formalne. Jeśli mieszkasz w Krakowie Podgórzu, 

jesteś długotrwale bezrobotną kobietą (12 miesięcy w przeciągu ostatnich 2 lat) lub 

długotrwale bezrobotnym mężczyzną z orzeczonym stopniem niepełnosprawności, 

zapraszamy!  

Więcej informacji na ten temat w siedzibie biura projektu przy ul. Malborskiej 65  

II piętro, pok. 24, tel. 12/ 639 00 25.  

Projekt jest finansowany przez Europejski Fundusz Społeczny. (JD).  

KIERMASZ ŚWIĄTECZNY PRZY UL. JÓZEFIŃSKIEJ 

Jutro (12 kwietnia, wtorek) w godz. 10.00-14.00 przy ul. Józefińskiej 14 

odbędzie się kiermasz świąteczny. Uczestnicy 7 krakowskich warsztatów terapii 

zajęciowej przygotowali własnoręcznie wykonane oryginalne, piękne ozdoby 

wielkanocne.  

Na kiermaszu będzie można kupić kartki świąteczne, koszyczki i ceramikę, 

wykonane przez niepełnosprawnych artystów.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zaprasza na kiermasz do sali 

konferencyjnej – pokój nr 104, I piętro. (JD).  

IX ŚWIĘTO ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH  

Urząd Miasta Krakowa zaprasza organizacje pozarządowe do udziału w IX 

„Święcie Organizacji Pozarządowych". Impreza odbędzie się 11 czerwca w 

Nowej Hucie w Alei Róż.  

IX „Święto Organizacji Pozarządowych” jest adresowane do mieszkańców Krakowa 

i służy promowaniu działalności krakowskich organizacji pozarządowych, w szczególności 

lokalnych organizacji, działających na terenie Nowej Huty. 

W ramach Europejskiego Roku Wolontariatu, Gmina Miejska Kraków pragnie 

zachęcić do udziału w IX Święcie Organizacji Pozarządowych organizacje promujące idee 

wolontariatu. 
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  Wszystkie zainteresowane organizacje będą miały możliwość zaprezentowania 

swojej działalności w formie pokazów artystycznych na scenie oraz na specjalnie 

przygotowanych stoiskach wystawowych. 

  Zgłoszenia do udziału w IX Święcie Organizacji Pozarządowych należy składać w 

formie formularza zgłoszeniowego na adres: mowis@um.krakow.pl lub osobiście w 

siedzibie Referatu Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS os. 

Centrum C 10, pok. nr 105,  w terminie do 6 maja do godz. 15.30. 

  Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Referatu MOWIS w godzinach 

pracy Urzędu pod numerami telefonów:12 616 78 00, 12 616 78 04, 12 616 78 08. 

Więcej na www.mowis.krakow.pl/ oraz www.bip.krakow.pl (JD).  

 

WE WTOREK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

   11:00 – XVII Forum Turystyki, Sala Fontany, Muzeum Historyczne Miasta 

Krakowa, Rynek Główny 35 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 11:00 – II Forum OZE energiawgminie.pl, Edycja „Energia, Gospodarka, 

Środowisko, PPP”, sala Obrad      

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 10:00 – IV Krakowski Dzień Integracji, Politechnika Krakowska, ul. Warszawska 

24 

 16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 11:00 – XVII Forum Turystyki, Sala Fontany, Muzeum Historyczne Miasta 

Krakowa, Rynek Główny 35  

 

INFORMACJE DROGOWE:  

 
NOWY AUTOBUS DO SŁOMNIK 

Od poniedziałku, 11 kwietnia regularne kursy do Słomnik rozpoczęła 

nowa linia aglomeracyjna. Licząca ponad 25 km trasa autobusu nr 222 to jedna 

z najdłuższych  tras w krakowskim systemie komunikacji. 

W poniedziałek, 11 kwietnia regularne kursy rozpoczęła nowa linia aglomeracyjna 

o numerze 222. Jej trasa prowadzi od dworca w Czyżynach do podkrakowskich Słomnik. 

Autobus będzie kursował głównie w godzinach szczytu, osiem razy dziennie, od 

poniedziałku do piątku. W weekendy na trasę będzie wyjeżdżał cztery razy na dobę.  
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Dokładna trasa autobusu nr 222: Czyżyny Dworzec – Medweckiego – Bieńczycka – 

Rondo Czyżyńskie (powrót: Rondo Czyżyńskie – al. Jana Pawła II – Dąbrowskiej – 

Medweckiego) – Bieńczycka – Rondo Kocmyrzowskie – Kocmyrzowska – Prusy – 

Sulechów – Dojazdów – Kocmyrzów – Luborzyca – Wysiołek Luborzycki – Marszowice – 

Polanowice – Niedźwiedź – Ratajów – Słomniki Osiedle 

Linię obsługiwać będą standardowe autobusy 12 – metrowe. Na ponad 25 km 

trasie (czyli jednej z najdłuższych w krakowskim systemie komunikacji zbiorowej) 

zatrzymywać się będą na 33 przystankach. (M). 

  

WARTO WIEDZIEĆ:        
                                            

MAŁA MATURA 1947  

W piątek (15 kwietnia) do kin wchodzi najnowszy film Janusza 

Majewskiego Mała Matura 1947 - ciepła i pełna humoru opowieść o dojrzewaniu 

w pierwszych burzliwych latach powojennej Polski. Uroczysta premiera 

odbędzie się w Krakowie podczas krakowskiego festiwalu Off Plus Camera 15 

kwietnia o godz. 19.00 w Kinie Kijów.Centrum. 

Jedną z głównych ról w filmie gra… Kraków. Dużą część zdjęć zrealizowano 

właśnie w tym mieście. Koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, 

produkcja jest współfinansowana przez Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie ze 

środków Gminy Kraków oraz Województwa Małopolskiego. 

Premierę uświetnią obecnością twórcy filmu m.in.: reżyser Janusz Majewski i 

aktorzy: Marta Klubowicz, Sonia Bohosiewicz, Agnieszka Michalska, Marek 

Kondrat, Wiktor Zborowski, Adam Wróblewski i Antoni Królikowski. Podczas 

premierowego pokazu zostanie wykorzystana nowatorska technika 

audiodeskrypcji, dzięki czemu film będzie dostępny także dla osób niewidzących 

i niedowidzących. 

W filmie wyreżyserowanym przez Janusza Majewskiego ( m.in. „Zaklęte rewiry”, 

„C.K. Dezerterzy”,”), podobnie jak w „Stowarzyszeniu umarłych poetów” Petera Weira, 

zaglądamy do szkolnej klasy, by razem z bohaterami przeżywać walkę, jaką toczy w nich 

biologia i polityka, natura i obyczaje, potrzeba wolności i opresyjny system. Zanim 

główny bohater i jego rówieśnicy przystąpią do tytułowej Małej matury, egzaminu 

kończącego naukę w gimnazjum, zostaną poddani sprawdzianowi z dojrzałości życiowej, 

który przyjdzie im zdać w niełatwych, powojennych czasach. Całość tworzy wspaniałą 

lekcję dojrzewania i historii, utrwalone na taśmie filmowej. 

Film docenili już krytycy i kinomani. Mała Matura 1947 zdobyła m.in. Nagrodę 

Specjalną Jury 35 Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych Gdynia 2010, Nagrodę 

publiczności na Międzynarodowym Festiwalu Regiofun Katowice 2010 i Nagrodę dla 
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producenta na Festiwalu Prowincjonalia Września 2011. 

Mała Matura 1947 to kolejna duża polska produkcja (Wytwórnia Filmów 

Dokumentalnych i Fabularnych w Warszawie) wspierana przez Krakowską Komisję 

Filmową. KKF zapewniła lokacje miejskie na potrzeby planu zdjęciowego, koordynowała 

pracę służb miejskich zabezpieczających plan (Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, 

Pogotowia Ratunkowego), a także zaplanowała i zrealizowała zmiany w organizacji ruchu 

na potrzeby planu zdjęciowego. W filmie zobaczymy m.in.: Rynek Główny, Wawel, 

Collegium Maius, ulice: Siemiradzkiego, Sobieskiego, Dajwór, św. Wawrzyńca, Sereno 

Fenna i Dominikańską oraz II L.O. im. Jana III Sobieskiego, Plac Bawół oraz Planty w 

okolicach Barbakanu. 

Materiały prasowe dostępne w biurze prasowym na stronie www.monolith.pl. (KF).  

                                                Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

  

                                             


